
Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU O STÁTNÍ FOND 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

Ministerstvo životního prostředí

Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro Nemocnici Hustopeče, p.o.

Příloha ZD č. 4B Přílohy smlouvy

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem

uzavřené mezi smluvními stranami:

Nemocnice Hustopeče, p. o.

Příspěvková organizace JMK 

Brněnská 716/41, 693 01 Hustopeče 

Ing. Petr Baťka, ředitel nemocnice 

04212029.

CZ04212029

Právní forma:

Sídlo:

Za kterou jedná:

IČ:

DIČ:

(dále jen „Klient)

a

Ampér Savings, a.s.

Vídeňská 134/102, 619 Brno

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Brně v oddílu B, vložce č.8111

Ing. Martinem Nádeníčkem, předsedou představenstva 

01428357

Sídlo::

Zapsán v obchodním rejstříku:

Zastoupený:

IČ:

CZ01428357DIČ:

Bankovní spojení:

(dále jen ,,ESCO“)

(ESCO a Klient dále společně označováni jen jako "smluvní strany")

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z fondu Next Generation EU strana 53



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU O STÁTNÍ FOND 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

Ministerstvo životního prostředí

Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro Nemocnici Hustopeče, p.o.

Příloha ZD č. 4B

Smluvní strany uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem ze dne 9.12. 2022 (dále jen „Smlouva"), kterým 
se mění a doplňují níže uvedená ujednání Smlouvy. Důvodem uzavření tohoto Dodatku je 
úprava podmínek vycházející z uzavřené smlouvy spočívající ve schválení zprávy o ověření 
stavu a využití energie v objektech zpracovaných ESCO v souladu s čl. 5 smlouvy. Tímto 
dodatkem je sjednáno upřesnění vstupních dat a souvisejících energeticky úsporných opatření. 
Provedení úpravy je nezbytné s ohledem na závěry zpracované zprávy o ověření stavu využití 
energie v objektech a ostatních poskytnutých informacích dle čl. 5 Smlouvy. Tento dodatek 
nemá vliv na výši celkové ceny, tj. ceny za provedení základních opatření, finančních nákladů 
a ceny za energetický management a související služby, jakož i na výši garantované úspory. 
Nejedná se tak o podstatnou změnu smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 3, 
neboť změna by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr původního 
dodavatele, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ani nevede k podstatnému rozšíření 
rozsahu veřejné zakázky.

Nejedná se tak o podstatnou změnu smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ"), neboť jsou naplněny důvody pro zatřídění změn dle odstavce 3 a 6 komentovaného 
ustanovení, a to konkrétně

a) Potřeba Změny 1 vznikla v důsledku okolností, které nemohly být Klientem jednajícím 
s řádnou péčí v době zadávání veřejné zakázky předvídány a které spočívají v 
nesouladu Klientem poskytnutých podkladů v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 
a skutečného stavu zjištěného ze zpracované a Klientem odsouhlasené zprávy o 
ověření stavu využití energie v objektech a ostatních poskytnutých informacích; o 
nesouladu podkladů a skutečného stavu nemohl Klient jednající s řádnou péčí vědět. 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, když účel Smlouvy zůstává 
nezměněn. Zároveň se nemění výše celkové ceny, když se pouze upřesňuje rozsah 
jednotlivých opatření podle skutečně zjištěných podmínek na místě jejich realizace. 
Upřesnění je v souladu s postupem vymezeným v článku 5 smlouvy, který kontrolu 
údajů a související upřesnění realizace opatření předpokládá, Změna nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, když účel Smlouvy zůstává nezměněn a nedochází ani ke 
změně celkové ceny za provedení základních energeticky úsporných opatření ani ke 
změně finančních nákladů uvedených ve smlouvě.

Změna závazku ze Smlouvy je tak souladná se ZZVZ.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z fondu Next Generation EU strana 54



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU O STÁTNÍ FOND 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

Ministerstvo životního prostředí

Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro Nemocnici Hustopeče, p.o.

Příloha ZD č. 4B

Článek 1. 
Předmět dodatku

1. Příloha č. 1 Smlouvy (Popis stávajícího stavu) se v plném rozsahu nahrazuje Přílohou č. 
1 tohoto Dodatku.

2. Příloha č. 2 Smlouvy (Popis základních opatření) se v plném rozsahu nahrazuje Přílohou 
č. 2 tohoto Dodatku.

3. Příloha č. 3 Smlouvy (Cena a její úhrada) se v plném rozsahu nahrazuje Přílohou č. 3 
tohoto Dodatku.

Článek 2.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nabývá 
uveřejněním Dodatku v souladu se zákonem o registru smluv s tím, že toto uveřejnění 
zajistí Klient.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost pro 
přizpůsobení vzájemných vztahů znění Dodatku.

3. Dodatek obsahuje úplné ujednání o svém předmětu a všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly v Dodatku ujednat. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání 
o Dodatku ani projev učiněný po uzavření Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními Dodatku a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, přičemž Klient obdrží dvě vyhotovení a ESCO 
jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku souhlasí, což Smluvní strany stvrzují 
svými podpisy.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z fondu Next Generation EU strana 55



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU O STÁTNÍ FOND 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

Ministerstvo životního prostředí

Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro Nemocnici Hustopeče, p.o.

Příloha ZD č. 4B

Přílohy dodatku:

Příloha č. 1 Popis stávajícího stavu 

Příloha č. 2 Popis základních opatření 

Příloha č. 3 Cena a její úhrada

za Klienta: Za ESCO:

V Hustopečích dne 25.4.2023

Digitálně podepsal

.04.25
12:45:12+02'00'

 26.4.2023

Digitálně podepsal 

Datum: 2023.04.26 

07:56:56 +02'00'

 

Ing. Petr Baťka 

ředitel nemocnice

Ing. Martin Nádeníček 

předseda představenstva

Nemocnice Hustopeče

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z fondu Next Generation EU strana 56


